
Uchwała Nr 13/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lutego 2009 roku 
 
 

w sprawie wyra�enia zgody na nieodpłatne przej�cie akcji Warszawskiego 
Rolno-Spo�ywczego Rynku Hurtowego S.A. od Skarbu Pa�stwa przez 
Samorz�d Województwa Mazowieckiego  
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 19 e)  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.   
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1)  
w zwi�zku z § 4 uchwały Nr 162/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 8 wrze�nia 2008 r. w sprawie zasad wnoszenia przez Województwo 
Mazowieckie do spółek handlowych wkładów, a tak�e obejmowania, nabywania  
i zbywania w nich udziałów i akcji (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 194, poz. 7042) – uchwala 
si�, co nast�puje: 
 
      § 1. 
 
Wyra�a si� zgod� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego na nieodpłatne przej�cie 
akcji Warszawskiego Rolno-Spo�ywczego Rynku Hurtowego S.A. od Skarbu 
Pa�stwa przez Samorz�d Województwa Mazowieckiego.  
 
      § 2.  
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 
      § 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
     

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1586, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 
 i Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z  2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458. 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) jak równie�  
z przepisami ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  
(Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 ze zm.) – województwo w celu realizacji zada� 
publicznych mo�e tworzy� b�d� przyst�powa� do spółek akcyjnych lub spółek  
z ograniczon� odpowiedzialno�ci�. Poza sfer� u�yteczno�ci publicznej województwo 
mo�e tworzy� lub przyst�powa� do spółek je�eli działalno�� spółki polega na 
wykonywaniu czynno�ci promocyjnych, edukacyjnych i wydawniczych. 

Ustawa o samorz�dzie województwa w art. 14 specyfikuje dziedziny 
aktywno�ci województwa kwalifikowane jako działalno�� u�yteczno�ci publicznej. 
Zwróci� jednak�e nale�y uwag� na to, i� zawarty w art. 14 wy�ej powołanej ustawy 
katalog kierunków  działalno�ci województwa  ma charakter otwarty. Nie ma zatem 
przeszkód prawnych, aby ten obszar działa� został poszerzony. Jednak�e nowy 
obszar podejmowanych działa� i zada� województwa powinien potwierdza� 
publiczny jego charakter i podejmowany powinien by� w celu realizacji celu 
publicznego. 

Ponadto przepisy ustawy o samorz�dzie województwa w art. 49 i 50  
przewiduj� mo�liwo�� nieodpłatnego uzyskania przez województwo mienia Skarbu 
Pa�stwa b�d�cego we władaniu pa�stwowych osób prawnych je�eli to mienie ma 
słu�y� realizacji strategii rozwoju województwa i realizacji wojewódzkich programów. 

Przedkładaj�c pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego, projekt 
uchwały w sprawie wyra�enia zgody na nieodpłatne przej�cie akcji Skarbu Pa�stwa 
Warszawskiego Rolno-Spo�ywczego Rynku Hurtowego S.A. przez Samorz�d 
Województwa Mazowieckiego, przedmiotowy projekt uzasadnia si� nast�puj�co:  

Warszawski Rolno-Spo�ywczy Rynek Hurtowy Spółka Akcyjna, prowadzi 
działalno�� gospodarcz� w formie spółki akcyjnej. Kapitał zakładowy spółki wynosi 
119 857 000 zł i jest podzielony na 119 857 akcji imiennych o warto�ci nominalnej 
1000 (jeden tysi�c) zł ka�da. Akcje spółki s� wyemitowane w 4 seriach A, B, C, D. 
Struktura własno�ciowa spółki przedstawia si� obecnie nast�puj�co: 

Ministerstwo Skarbu Pa�stwa 59,32 % 

Producenci, hurtownicy 22,48 % 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 12,51% 

Mostostal Eksport SA 2,50 % 

PZU �ycie SA 2,28% 

Kredyt Bank SA 0,83% 

Gmina O�arów Mazowiecki 0,08%  

Nale�y zauwa�y�, i� zdecydowany pakiet akcji nale�y zatem do Skarbu Pa�stwa. 
Przedmiotem działalno�ci Spółki jest prowadzenie działalno�ci gospodarczej  
w zakresie: organizacji zarz�dzania i prowadzenia rynku hurtowego, na którym 
dokonywany jest obrót produktami rolno-spo�ywczymi, ogrodniczymi i innymi 
niekoncesjonowanymi artykułami przemysłowymi oraz po�rednictwo w handlu tymi 
produktami a tak�e dokonywanie inwestycji zwi�zanych z działalno�ci� Spółki  
a tak�e: 



1. obsługa i wynajem nieruchomo�ci własnych lub dzier�awionych,   

2. obsługa nieruchomo�ci realizowana na zasadzie bezpo�redniej płatno�ci lub 
kontraktu,  

3. badanie rynku produktów rolnych i ogrodniczych,  

4. doradztwo w zakresie działalno�ci zwi�zanej z prowadzeniem interesów  
i zarz�dzaniem,  

5. badanie i analizy techniczne,  

6. reklama,  

7. działalno�� wydawnicza w zakresie rynku rolnego,  

8. prowadzenie prac badawczo-rozwojowych w dziedzinie nauk przyrodniczych, 

9. prowadzenie prac badawczo-rozwojowych w dziedzinie nauk ekonomicznych,  

10. przeładunek, magazynowanie, składowanie i przechowywanie towarów,  

11. prowadzenie kursów zawodowych,  

12. prowadzenie usług hotelowych, parkingowych i ochrony mienia oraz innych nie 
wymagaj�cych uzyskania koncesji zwi�zanych z prowadzona działalno�ci�,  

13. handel produktami rolnymi,  

14. handel artykułami spo�ywczymi,  

15. pakowanie płodów rolnych,  

16. usługi transportowe i spedycyjne.  

Zasadno�� i celowo�� przej�cia przez Województwo akcji spółki Warszawski Rolno-
Spo�ywczy Rynek Hurtowy S.A. z siedzib� w Broniszach wynika z koncepcji budowy 
przy współudziale samorz�dów lokalnych rynków hurtowych płodów i przetworów 
rolnych okre�lonej i przyj�tej w dwóch programach, tj:  
1) w programie resortowym Ministra Rolnictwa: Program Organizacji Rynków 
Hurtowych i Giełd Towarowych do 2000 r. z dnia 17.07.1996 r. 
2) jak i w programie rz�dowym: Rz�dowy program budowy i rozwoju rynków 
hurtowych i Warszawskiej Giełdy Towarowej z dnia 2.03.1999 r. 

 Zaakceptowany przez Rad� Ministrów program stworzenia rynków hurtowych  
w Polsce zakładał udział Pa�stwa i �rodków publicznych dla i do czasu 
ustabilizowania sytuacji i pozycji rynków hurtowych, a tak�e zdobycia przez nie 
samodzielno�ci finansowej. Z zało�enia od pocz�tku udział Pa�stwa i �rodków 
publicznych w rynkach hurtowych traktowany był jako zadaniowy i czasowy. 
Argumentacj� wówczas sformułowan�, czyli na etapie tworzenia koncepcji rynków 
hurtowych, nale�y traktowa� nadal jako aktualn�. Równocze�nie nale�y doda�, �e 
wg posiadanych informacji, społeczno�ci lokalne s� �ywo zainteresowane 
aktywizacj� działalno�ci spółki.  

Szczegółowe zasady wnoszenia przez województwo wkładów do spółek 
handlowych jak równie� obejmowania udziałów i akcji okre�la Uchwała Nr 162/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 wrze�nia 2008 r. w sprawie zasad 
wnoszenia przez Województwo Mazowieckie do spółek handlowych wkładów,  
a tak�e obejmowania, nabywania i zbywania w nich udziałów i akcji.  Zgodnie z § 4 
ww. Uchwały dokonano analizy przedsi�wzi�cia tj. nieodpłatnego obj�cia akcji 
Skarbu Pa�stwa w spółce Warszawski Rolno-Spo�ywczy Rynek Hurtowy S.A.  



w oparciu o dost�pne dane statystyczne. Z analizy wynika, i� akcje spółki 
Warszawski Rolno-Spo�ywczy Rynek Hurtowy S.A. z siedzib� w Broniszach 
przekazane Województwu Mazowieckiemu, umo�liwiłyby Zarz�dowi Województwa 
realizacj� „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
2007 – 2013” i urzeczywistniłyby przyj�t� wizj� rozwoju Mazowsza w zakresie 
tworzenie warunków dla rozwoju potencjału innowacyjnego i przedsi�biorczo�ci na 
Mazowszu oraz pełniejsze wykorzystanie potencjału zasobów ludzkich poprzez 
popraw� dost�pu do zatrudnienia oraz wspierania aktywno�ci zawodowej w regionie, 
wsparcia oraz promocji przedsi�biorczo�ci i samozatrudnienia, wsparcia inicjatyw 
lokalnych na rzecz podnoszenia poziomu aktywno�ci zawodowej na obszarach 
wiejskich. Województwo mazowieckie jest najwi�kszym w kraju producentem 
�wie�ych warzyw i owoców Polsce. Posiada 42,7% udziału w krajowej produkcji  
owoców z drzew, 13,5% udziału w produkcji warzyw i 15% w produkcji ziemniaków. 
W zdecydowanej wi�kszo�ci jest to produkcja rozdrobniona, gdzie naturalnym 
rynkiem zbytu jest Rynek Hurtowy Bronisze, zapewniaj�cy stały i równy dost�p do 
potencjalnego nabywcy produktów.  Rynek Hurtowy Bronisze jest istotn� cz��ci� 
infrastruktury nie tylko aglomeracji warszawskiej, ale równie� województwa 
mazowieckiego. Szacuje si�, �e rynek Hurtowy Bronisze ma 35% udziału  
w zaopatrzeniu aglomeracji warszawskiej w �wie�e produkty ogrodnicze. Spo�ród 
blisko 90 tys. podmiotów kupuj�cych na Rynku, 83% stanowi� kupuj�cy  
z województwa mazowieckiego. Jest miejscem zbytu dla 26,5 tys. producentów  
z województwa mazowieckiego, stanowi�cych 73,5% wszystkich podmiotów 
sprzedaj�cych na Rynku.  Stanowi równie� bardzo wa�ny rynek pracy (452 podmioty 
prowadz�ce działalno�� na Rynku zatrudniaj� ponad 1500 osób w wi�kszo�ci  
z województwa mazowieckiego). Dzi�ki swojej lokalizacji wpływa równie� pozytywnie 
na odci��enie komunikacyjne aglomeracji warszawskiej – „zatrzymuj�c” dziennie ok. 
3500 pojazdów.  

Reasumuj�c, w wyniku przeprowadzonej analizy, przedkładany projekt 
przedmiotowej  uchwały z jednej strony znajduje swoje uzasadnienie formalne  
w obowi�zuj�cych przepisach, a z drugiej strony wychodzi naprzeciw realizacji 
„Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020” oraz „Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013” z równoczesnym 
pełnym zachowaniem interesów Skarbu Pa�stwa.  
   Z uwagi na powy�sze podj�cie  przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


